Num. 240

Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2023

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

RESOLUCION de 11 de diciembre de 2023, del Secretario General de la Presidencia, por
la que se otorga el premio del Consejo Econémico y Social de Aragén 2023 a tesis doc-
torales.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, modificada por la Orden PRE/482/2019, de 2
de mayo, se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en el am-
bito de actuacion del Consejo Econdmico y Social de Aragon.

Mediante Resolucién de 29 de junio de 2023, de la Presidencia del Consejo Econdmico y Social
de Aragon, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, niumero 130, de 10 de julio de 2023, se
convoca el Premio del Consejo Econdmico y Social de Aragén 2023 a tesis doctorales.

Visto el informe emitido por unanimidad por la Comisién de valoracion y elevada la corres-
pondiente propuesta de concesion por la unidad de apoyo al Consejo Econdmico y Social de
Aragén, conforme a las competencias legalmente atribuidas, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio del Consejo Econdmico y Social de Aragén 2023 a tesis
doctorales, de acuerdo con el informe emitido por unanimidad por la Comision de valoracién
constituida al efecto, a la tesis doctoral “Perspectiva de género en la exposicion laboral a
contaminantes quimicos”, de Miguel Olmos Llorente, cuya valoracién se recoge en el anexo
I, por su contribucion a integrar la perspectiva de género en la prevencion de riesgos labo-
rales, particularmente en el ambito de la exposicion laboral a contaminantes quimicos, propo-
niendo la realizacién de nuevos estudios que, teniendo en cuenta las diferencias biolégicas
entre hombres y mujeres, incluyan analisis por sexo y factores de género.

Segundo.— Desestimar el resto de candidaturas presentadas, relacionadas en el anexo |l,
como consecuencia de la aplicacion de los criterios de seleccién contenidos en el apartado
noveno de la Resolucion de 29 de junio de 2023, del Presidente del Consejo Econdmico y
Social, cuya valoracion realizada por la comision se recoge en el citado anexo.

Tercero.— EIl premio, condicionado a la existencia de crédito suficiente y adecuado, tiene
una dotaciéon econdmica de tres mil euros, que se imputara a la aplicacion presupuestaria
G/3229/480235/91002 de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Econdmico y
Social de Aragén.

El pago del premio se realizara conforme a lo establecido en el apartado decimoquinto de
la convocatoria.

Cuarto.— La concesion del premio debera aceptarse, en un plazo no superior a diez dias,
a contar desde el dia siguiente a la fecha de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
mediante escrito dirigido a la Secretaria General del Consejo Econdmico y Social de Aragén.

Quinto.— Publicar la presente Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”, asi como en los
demas medios previstos en el apartado decimocuarto de la Resolucion de 29 de junio de 2023.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Aragén en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de publicacién de
esta Resolucién, segun disponen los articulos 10, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa. Asimismo, con caracter potestativo, podra
interponerse recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que dicto el acto en el plazo de un mes a
contar desde la publicacion de esta Resolucion, de conformidad con lo sefialado en los articulos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas, y del articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y
Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 11 de diciembre de 2023.

El Secretario General de la Presidencia,
JUAN PEREZ MAS

40110

csv: BOA20231215015



Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2023
Anexo |
Candidatura premiada

Titulo Originalidad mfégf] Media

Perspectiva de género en la exposicién laboral a contaminantes quimicos 10 9,75 9,88
Anexo Il
Candidaturas desestimadas

Titulo Originalidad Eféii Media
La protesta universitaria en Zaragoza (1965-1975). Reconstruccion y 9.50 10 9.75
analisis del fendmeno contestatario ’ ’
Directrices para mejorar las normas de ensayo de los cascos de motocicleta 9,75 9,60 9,68
Development and Evaluation of a Microservice-Based Virtual Assistant for 9.50 960 9.55
Chronic Patients Support ’ ’ ’
Establishing the process parameters for the microbial decontamination of 9.50 9.60 9.55
must and wine by pulsed electric fields ’ ’ ’
La gestién publica de la pobreza infantil desde los Servicios Sociales en la 9 960 9.30
Comunidad Auténoma de Aragén: Un andlisis socio-juridico (2015-2021) ’ ’
Los servicios de pago: concepto, régimen juridico y tutela de los intereses 9 9 9
econdémicos de los usuarios
Analysing the effectiveness of gamification: a strategy to create engaging, 9 9 9
motivating and enjoyable user experiences
Nutricién y ejercicio: efectos en la composicion corporal, condicion fisica, 9 9 9
capacidad funcional y calidad de vida de personas mayores
La trabajadora social de los Servicios Sociales de Atencion Primaria en
Aragoén. Analisis de un colectivo profesional en la vanguardia de la atencién 8,50 9 8,75
social
Familias reconstituidas y formas de parentalidad. Un estudio juridico- 8.50 9 8.75
comparado para redefinir los lazos familiares ’ ’
Mecanismos e instrumentos de prevencion y lucha contra la corrupcién en 8.50 8.50 8.50
las Administraciones Publicas ’ ’ ’
Augmented reality as a tool to improve decision-making in online shopping: 8.75 895 850
mitigating the problem of product return ’ ’ ’
Etica empresarial y derechos humanos en el contexto de la era digital y el 8 8 8
trabajo decente
Un analisis de los discursos sobre la (dis)capacidad y de los desafios al 8 8 8
(dis)capacitismo desde el arte
gzzzz econdémica del 2008 y Estado de bienestar. El caso de la provincia de 8.25 7 763

40111

csv: BOA20231215015



	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 278/2023, de 5 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la actividad y el registro administrativo de los distribuidores de seguros y reaseguros privados en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1832/2023, de 3 de diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado el concurso-oposición del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pers

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Celador/a en centros sanitarios de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Odontoestomatólogo/a en centros sanitarios de la Comunidad Au
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Pinche en centros sanitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, co
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resoluc
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resoluc

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Servicios vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Coordinador de Área de la Biblioteca María Moliner de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sistema
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2023/2024.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2023/2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2023 a tesis doctorales.
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1833/2023, de 7 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/242/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Or

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 284/2023, de 5 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, “El ingenio mecánico de regolfo de los molinos hidráulicos de Aragón: Alborge (Zaragoza), Cinco Olivas (Zaragoza) y 
	ORDEN PIC/1834/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Andorra-Sierra de Arcos para la fin
	ORDEN PIC/1835/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Martín para la financiación de
	ORDEN PIC/1836/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Comunidad de Teruel para la financi
	ORDEN PIC/1837/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Cuencas Mineras para la financiació
	ORDEN PIC/1838/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Bajo Aragón para la financiació
	ORDEN PIC/1839/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Jiloca para la financiación del Cen
	ORDEN PIC/1840/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Maestrazgo para la financiación del
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, del Servicio del “Boletín Oficial de Aragón” y Registro de Convenios, por la que se deja sin efecto la Orden PIC/1644/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.068 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de septiembre de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto 
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agora Alimentaria, SL, con NIF B22211361, con código E
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Binapig 1, SL, con NIF B22299713, con código ES2206000

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1841/2023, de 5 de diciembre, por la que se convocan subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de Instalación de almacenamie

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada para la planta de fabricación

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/1841/2023, de 5 de diciembre, por la que se convocan subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2024.

	AYUNTAMIENTO DE CARENAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Carenas, sobre expediente de investigación de varias fincas rústicas.




